INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

CUENTA PUBLICA |\ |

2019 ol

TABASCO

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracidn, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacidn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacidn, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Cuenta Publica 2019

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Aprobado

1
1,066,568,743
210,830,542
92,461,002
255,837,989
81,569,396
300,472,067
0
125,397,747
418,720,028
18,951,255
12,245,194
1,044,951
4,235,186
374,234,472
3,527,300
1,636,180
0
2,845,490
129,941,172
15,338,205
8,327,480
37,272,752
1,137,264
18,801,089
0
873,200
1,050,000
47,141,182
911,761,747
0
0
0
6,108,482
905,653,265
0

Ampliaciones /
(Reducciones)
2
-141,028,607
-29,331,144
9,552,993
12,322,345
-14,743,880
-86,688,240
0
7,495,991
2,998,894
-6,356,925
-3,009,877
738,513
5,831,514
6,805,865
-471,511
11172
0
-1,309,857
-15,584,714
-697,810
2,310,573
-3,599,867
-108,123
-6,009,854
0
-707,496
-506,066
-6,266,071
1,595,071,502
0
0
0
-3.274,422
1,598,345,924
0

Egresos

Modificado
3=1+2

925,540,136
181,499,398
102,013,995
243,515,644

66,825,516
213,783,827
0
117,901,756
421,718,922
12,594,330
9,235,317
1,783,464
10,066,700
381,040,337
3,055,789
2,407,352

0

1,535,633
114,356,458
14,640,395
10,638,053
33,672,885
1,029,141
12,791,235

0

165,704
543,934
40,875,111
2,506,833,249
0

0

0

2,834,060
2,503,999,189
0

Devengado
4

925,540,136
181,499,398
102,013,995
243,515,644

66,825,516
213,783,827
0
117,901,756
421,718,922
12,594,330
9,235,317
1,783,464
10,066,700
381,040,337
3,005,789
2,407,352

0

1,535,633
114,356,458
14,640,395
10,638,053
33,672,885
1,029,141
12,791,235

0

165,704
543,934
40,875,111
2,433,160,696
0

0

0

2,834,060
2,430,326,636
0

822,464,317
148,466,358
96,573,512
205,703,907
56,617,447
198,518,785
0
116,584,308
375,705,790
11,764,263
7,523,030
1,673,774
7,516,233
341,419,604
2,459,892
2,182,451

0

1,166,543
93,856,337
13,814,495
9,235,364
29,707,396
1,029,141
6,189,227

0

165,704
496,586
33,218,424
2,328,289,374
0

0

0

2,698,790
2,325,590,584
0

Subejercicio

6=3-4

OO0 0000000000000 000000000

73,672,553
0

0

0

0
73,672,553
0

PRESUPUESTARIA




INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

CUENTA PUBLICA |\ |

2019 ol

TABASCO

Concepto

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bidlogicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Piblica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Pdblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica

Amortizacion de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costos por Coberturas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Cuenta Publica 2019

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Aprobado
1

34,543,221
8,194,569
546,193
19,955,000
3,930,500

0

1,956,959

OO OO0 000D 0000000000000 OO

Ampliaciones /
(Reducciones)

-22,187,843
-1,824,445
-283,656
-19,054,301
-3,930,500
0

2,106,340

0

0

798,719
6,727,188
0

6,727,188

Co oo o000 00000000 OO o

Egresos
Modificado
3=1+2
0
0
0
12,355,378
6,330,124
262,537
900,699
0
0
4,063,299
0
0
798,719
6,727,188
0
6,727,188
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Devengado

4

12,355,378
6,330,124
262,537
900,699

0

0
4,063,299
0

0

798,719
6,727,188
0
6,727,188

CoO o000 0000000000

Subejercicio

6=3-4

71,594,320
2,939,268
201,946
524,618

0

0
3,471,705
0

0

456,783
6,698,192
0
6,698,192

OO0 0000000000000 0000000000000 0000 0O

Co oo o000 00000000 OO o

PRESUPUESTARIA




CUENTA PUBLICA |\ |

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO 20 19

TABASCO

Cuenta Publica 2019
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Egresos
Concepto Aprobado ?Fr;‘e‘;l:;ili‘::‘:ss)/ Modificado Devengado Subsiercicio
3=1+2
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 2,561,534,911 1,425,996,420 3,987,531,331 3,913,858,778 3,634,608,330 73,672,553

PRESUPUESTARIA



