INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

	Del 1 de er					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 3 - 4
Servicios Personales	1,066,568,743	-141,028,607	925,540,136	925,540,136	822,464,317	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	210,830,542	-29,331,144	181,499,398	181,499,398	148,466,358	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	92,461,002	9,552,993	102,013,995	102,013,995	96,573,512	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	255,837,989	-12,322,345	243,515,644	243,515,644	205,703,907	0
Seguridad Social	81,569,396	-14,743,880	66,825,516	66,825,516	56,617,447	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	300,472,067	-86,688,240	213,783,827	213,783,827	198,518,785	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	125,397,747	-7,495,991	117,901,756	117,901,756	116,584,308	0
Materiales y Suministros	418,720,028	2,998,894	421,718,922	421,718,922	375,705,790	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	18,951,255	-6,356,925	12,594,330	12,594,330	11,764,263	0
Alimentos y Utensilios	12,245,194	-3,009,877	9,235,317	9,235,317	7,523,030	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	1,044,951	738,513	1,783,464	1,783,464	1,673,774	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,235,186	5,831,514	10,066,700	10,066,700	7,516,233	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	374,234,472	6,805,865	381,040,337	381,040,337	341,419,604	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,527,300	-471,511	3,055,789	3,055,789	2,459,892	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,636,180	771,172	2,407,352	2,407,352	2,182,451	0
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,845,490	-1,309,857	1,535,633	1,535,633	1,166,543	0
Servicios Generales	129,941,172	-15,584,714	114,356,458	114,356,458	93,856,337	0
Servicios Básicos	15,338,205	-697,810	14,640,395	14,640,395	13,814,495	0
Servicios de Arrendamiento	8,327,480	2,310,573	10,638,053	10,638,053	9,235,364	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	37,272,752	-3,599,867	33,672,885	33,672,885	29,707,396	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,137,264	-108,123	1,029,141	1,029,141	1,029,141	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	18,801,089	-6,009,854	12,791,235	12,791,235	6,189,227	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	873,200	-707,496	165,704	165,704	165,704	0
Servicios Oficiales	1,050,000	-506,066	543,934	543,934	496,586	0
Otros Servicios Generales	47,141,182	-6,266,071	40,875,111	40,875,111	33,218,424	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	911,761,747	1,595,071,502	2,506,833,249	2,433,160,696	2,328,289,374	73,672,553
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	6,108,482	-3,274,422	2,834,060	2,834,060	2,698,790	0
Pensiones y Jubilaciones	905,653,265	1,598,345,924	2,503,999,189	2,430,326,636	2,325,590,584	73,672,553
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

	Del 1 de er					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 3 - 4
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	34,543,221	-22,187,843	12,355,378	12,355,378	7,594,320	0
Mobiliario y Equipo de Administración	8,154,569	-1,824,445	6,330,124	6,330,124	2,939,268	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	546,193	-283,656	262,537	262,537	201,946	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	19,955,000	-19,054,301	900,699	900,699	524,618	0
Vehículos y Equipo de Transporte	3,930,500	-3,930,500	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,956,959	2,106,340	4,063,299	4,063,299	3,471,705	0
Activos Biólogicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	798,719	798,719	798,719	456,783	0
Inversión Pública	0	6,727,188	6,727,188	6,727,188	6,698,192	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	6,727,188	6,727,188	6,727,188	6,698,192	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	l ol
Participaciones	0	0	0	0	0	Ö
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	l ol	0	0	Ö	0	اً وَا
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública		0		0	o o	ا ا
Comisiones de la Deuda Pública		0			o o	ا ا
Gastos de la Deuda Pública		0		0	o o	ا ا
Costos por Coberturas	l	n	l n	n	n	l n
		v			· ·	Ů

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 Egresos Ampliaciones / (Reducciones) Subejercicio Concepto Modificado Aprobado Devengado Pagado 3 = 1 + 2 6 = 3 - 4 Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 73,672,553 Total del Gasto 2,561,534,911 1,425,996,420 3,987,531,331 3,913,858,778 3,634,608,330